a
ttic. t .. 	'Ol'

Ceará. 19 & Janeiro & 2022 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO XII 1 N 2873

AUTARQUIA DE MEIO AMBIENTE
REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIE

Ali. l 0  - Fica decretado ponto facultativo municipal o dia 20 de janeiro
de 2022, quinta-tbira. cm homenagem a "São Sebastiã&. Padroeiro do
distrito de Mulungu.nas unidades administrativas da Prefeitura
Municipal de Piquei Carneiro situadas nesse distrito.
An. 20 - Este Decreto entra cm vigor na data de sua publicação.
revogadas as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Paço da Prefeitura Municipal de Piquei Carneiro, aos 18 de janeiro de
2022.

8ISMARCK BARROS BEZERRA
Prefeito

Publicado por:
Erbenia Vieira Monte

Código ldentiflcador:925D0A47

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS

AUTARQUIA DE MEIO AMBIENTE
REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL . REQUERIMENTO DE LICENCA AMBIENTAL

'Juvênclo Costa Neto
"Torna público que REQUEREU a Autarquia de Meio Ambiente de

Quitenanópolis - AMAQ uma Licença Unica para a atividade de
criação de animais sem abate. sumos, localizado no município de
Quiterianópolis-CE. no Distrito São Francisco, Zona Rural. Foi
determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e
Instruções de Licenciamento da AMAQ.

RECEBIMENTO DA LICENCA

Juv&cio Costa Neto
Toma público que RECEBEU da Autarquia de Meio Ambiente de
Quiterianôpolis - AMAQ a Licença Unica de N' 06212021 com
validade até 24062023 para atividade de criação de animais sem
abate. sumos, localizado no município de Quiterianópolis - CE. no
Distrito São Francisco. Zona Rural. Foi determinado o cumprimento
das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento da
AMAQ.

$.EOUERIMENTO DE LICENCA AMBIENTAL
Valdir Cordeiro Leite
Torna público que REQUEREU a Autarquia de Meio Ambiente de
Quiterianópolis - AMAQ uma Licença Única para a atividade de
criação de animais sem abate - ovinos. localizado no município de
Quiterianõpolis-CE. no Sitio Trevo, Zona Rural. Foi determinado o
cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de
Licenciamento da AMAQ.

RECEBIMENTO DA LICENCA

Valdir Cordeiro Leite
Torna público que RECEBEU da Autarquia de Meio Ambiente de
Quitcrianópolis - AMAQ a Licença Unica de M 121/2021 com
validade até 02308'2023 para atividade de criação de animais sem
abate - ovinos localizado no municipio de Quiterianópolis - CE. no
Sitio Trevo. Zona Rural. Foi determinado o cumprimento das
exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento da
AMAQ.

Publicado por:
Vara Mana Maia de Oliveira

Código Identlflcador:4D556897

SECRETARIA DE GOVERNO
AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
QUITERIANÓPOLIS - AVISO DE ABERTURA DAS
PROPOSTAS DE PREÇOS.  A CPI- convoca os licitantes
participantes habilitados e demais interessados para a abertura dos
envelopes contendo as Propostas de Preços da Tomada de Preços N°
057/2021 que ocorrerá no dia 20/01/2022 às 09h. Objeto: Locação de
software e equipamentos para armazenamento de documentos digitais
para diversas secretarias do Município de Quitcrianópolis - CL.
Maiores informações pelo Telefone: (88) 3657-1064,

Quiterianõpolis - CE. IS de janeiro de 2022

JOSÉ ITALOAL VES COSTA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Publicado por:
Vara Maria Maia de Oliveira

Código Identlflcador:EFIFAF2B

AUTARQUIA DE MEIO AMBIENTE
REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAI.

REQUERIMENTO DE LICENCA AMBIENTAL
ANTONIO GONÇALVES  DE MIRANDA
Toma público que REQUEREU a Autarquia de Meio Ambiente de
Quiterianópolis - AMAQ uma Licença Unica para a atividade de
Apicultura. localizado no município de Quiterianôpolis-CE. no Sitio
Pontal 1. Zona Rural. Foi determinado o cumprimento das exigências
contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento da AMAQ.

RECEBIMENTO DA LICENCA

ANTONIO GONÇALVES DE MIRANDA
Torna público que RECEBEU da Autarquia de Meio Ambiente de
Quiterianõpolis - AMAQ a Licença Unica de N 0902021 com
validade até 14/07/2023 para atividade de Apicultura. localizado no
rnunlctplo de Quitcrianópolis - CL. no Sitio Pontal 1. Zona Rural. Foi
determinado o cumprimento das extgõncias contidas nas Normas e
Instruções de Licenciamento da AMAQ.

Publicado por:
Vara Maria Maia de Oliveira

Código ldentiftcador:E67376 1 F

Publicado por:
José traio Alvcs Costa

Código tdenhificador:DA8E3B915 	-
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUUCADÁ

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
AVISO - ADENDO AO EDITAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - A Comissão
Permanente de Licitação faz saber a todos que. se  acha aberto o
ADENDO AO EDITAL e AO TERMO DE REFERÊNCIA do
Processo Licitatório Tomada de Preços n° 0400112022-TP. cujo
Objeto é: contratação de empresa para prestação de serviços
especializados de planejamento, organização e realização de
processo seletivo de prosas para seleção de candidatos para
provimento de vagas em cargos de nisel superior, nível médio e de
nível fundamental da prefeitura municipal de Quisadá. bem corno
o processo seletivo para o preenchimento dos cargos de agente
comunitário de saúde c de agente de combate as endemias
Originariamente prevista para ocorrer no dia 31 de janeiro de 2022. ás
09h00m,n. e REMARCADA para o dia 08 de fevereiro de 2022. ás
O9hOOmin.

MIRLLA MAMA SALDA PINA LIMA.
Presidente da CPL.

76 www.diariomunicipal.com.br/aprece

Ceara, 19 de Janeiro de 2022 Diário Oficial dos Municipios do Estado do Ceará • ANO XII 1  N°2873

Publicado por.
Francisco Thiago Pessoa de Queiroz
Código Identtfkador:488539DD

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E MEIO
AMBIENTE

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADA - O Municipio de
Quixadá. através da Secretaria de Desenvolvimento Urbano. Meio
Ambiente e Serviços Públicos, torna público o extraio do 6° Termo
Aditivo ao contrato n° 2017.06.09.0ISEDUMASP. resultante da
Dispensa de Licitação no 2017/0I6SEDUMASP - CONTRATANTE:
Secretaria de Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente e Serviços
Públicos. CONTRATADO: José Ediel Barbosa. CPF ri0
25842340330. OBJETO: locação de imóvel situado à Avenida
Juscelino Kubltscbek. C 764. Alto São Francisco. para
funcionamento da Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Urbano. Siclo Ambiente e Serviços Públicos. O presente Termo
Aditio tem por objeto prorrogar o prazo de vigéncia do contrato
original pelo periodo de 12 meses a partir de 01 de janeiro de 2022.
Signatário: Pedro Teixeira Pequeno Neto, Secretário. Data da
assinatura: 23 de dezembro de 2021.

Publicado por:
Francisco Thiago Pessoa de Queiroz

Código Identlfleador:83773 182

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADA - O Municipio de
Quixadã, através da Secretaria Municipal de Educação, toma público
o extrato do Contraio n° 08.008/202I-OISME resultante do Pregão
Eletrônico n° 08.00812021: Valor Global: R$ 38.500.00.
CONTRATADA: CACTUS - Locação, Serviços e Comércio
LTDA. através de seu representante legal, o Sr. Hélio Pessoa de
Carvalho Filho. OBJETO: aquisição de equipamento de
informática e mobiliários destinados à Implantação de IS (quinze)
laboratórios de informática, para atender as necessidades da
Secretaria da Educação de Quixadá/Ce. Prazo de vig&ncia do
contraio: até 31 de dezembro de 2021. Data da assinatura do Contrato:
27 de dezembro de 2021. Assina pela contratante: Secretária
Municipal de Educação, a Sra. Verúzia Jardim de Queiroz.

Publicado por:
Francisco Thiago Pessoa de Queiroz

Código Identlflcador:57C3C769

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADA - O Municipio de
Quixadá, através da Secretaria Municipal de Educação, torna público
o extrato do Contrato uf 08.00212021 -01 SME resultante do Processo
Administrativo de Adesão n° 08.002'202 1-API: Valor Global: R$
853.984.00. CONTRATADA: 7SERV Gestão de Bcneftcios Eireli,
através de seu representante legal. o Sr. Francisco Evandro de Souza
Júnior. OBJETO: contratação de empresa para o gerenclamento do
fornecimento de combustíveis e serviços com manutenção
corrctha e prc;eniiva de veículos por meio de cartão magnético
micro processado (com cbip ou magnético) para suprir as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Quixadá-
Cc. Prazo de vigõncia do contrato: 12 meses. Data da assinatura do
Contrato: 30 de dezembro de 2021. Assina pela contratante: Secretária
Municipal de Educação, a Sra. Verúzia Jardim de Queiroz.

Publicado por:
Francisco Thiago Pessoa de Queiroz

Código Identiflcador:2568659A

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
PORTARIA N°06.01.003/2022

PORTARIA N°06.01.001/2022 - SME

A Secretaria Municipal de Educação, no uso de suas atribt1 4&t
que lhe são conferidas pela Lei Organica do Municipio de Qui

Considerando a necessidade da Administração Pública de organizar e
padronizar os procedimentos administrativos referentes às Dispensas
de Licitação na PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADA
(SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO). prevista no artigo
24. incisos 1 e H. da Lei Federal n° 8.666/1993. de 21 de junho de

1993:

RESOLVE:

Art. V. NOMEAR a Comissão Especial de Dispensa de Licitação da
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADA (SECRETRIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO), que será composta dos seguintes
servidores:
PRESIDENTE: Eta Brito de Oliveira - Matricula 918719
MEMBRO: Manoel Brito Moreira - Matricula 800066
MEMBRO: José Wilton de Asnada - Matricula 814113

Ali. 2°, A Comissão ora instituiria será responsável pela organização e
padronização dos processos administrativos, referentes is Dispensas
de Licitação na PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADA
(SECRETRARJA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO), prevista no artigo
24. incisos 1 e II da Lei Federal n° 8.666/1993. de 21 de junho de
1993.

Ali. 3. Esta podaria entrará em vigor a partir da data de sua
assinatura e vigerá até o dia 31/1212022.

Art. 4°. Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Quixadá-CE, 06 de janeiro de 2022.

VER UZIA JARDIM DE QUEIROZ
Secretária Municipal da Educação

Publicado por:
Helaine Oliveira Nunes

Código Identificador:60C7 1856

SECRETARIA DE SAÚDE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÃ. O Municipio de
Quixadá. através da Secretaria de Saúde torna público o extrato das
Atas de Registro de Preços resultantes do Pregão Eletrônico n°
00.007/2021-PER?: C 00.001/2021-A-SRP - Valor Global:
R$3.437.890,91 - CONTRATADA: Mixturi Comércio e Serviço
Eireli, através de sua representante legal. a Sra. Adricle Augusto da
Silveira Vidal; n 00.007/2021-B-SRP - Valor Global: R$ 196.063,19
- CONTRATADA: MA Comércio e Distribuidora de Alimentos
LTDA, através de seu representante legal. o Sr. Márcio Augusto
Alertar Rolim. Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de
Saúde. OBJETO: Registro de Preços visando futuras e eventuais
contratações para aquisição de materiais de construção.
hidráulicos e elétricos para atender as demandas das diversas
secretarias do município de Quixadá/Ce. Prazo de vigência. 12
(doze) meses contados a partir de suas assinaturas. Assinam pela
contratante: Secretária da Saúde, a Sra. Lady Diana Arruda Mota.
Data das assinaturas das Atas de Registro de Preço: 13 de janeiro de
2022.

Publicado por:
Francisco Thiago Pessoa de Queiroz

Código ldentlflcador:5 17E0761

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELA

GABINETE DO PREFEITO
AVISO DE PROSSEGUIMENTO

77 www.diariomunicipaI.com.br/aprecc